1

关于对杭州高新橡塑材料股份有限公司的问询函

创业板问询函〔2019〕第 180 号

杭州高新橡塑材料股份有限公司董事会：

你公司于 2019 年 3 月 4 日发布公告，拟收购厦门市快游网络科

技有限公司（以下简称“快游科技”）100%股权，于 6 月 10 日再次

发布公告，拟变更方案为收购快游科技 35%股权。我部关注到以下情

况：

1.前次回函显示，2017 年快游科技来自于第一大客户芜湖雷亚网

络科技有限公司（以下简称“雷亚科技”）的收入为 1158 万元，而雷

亚科技未将与快游科技的合作事项及时告知母公司喜悦娱乐（杭州）

股份有限公司（以下简称“喜悦娱乐”），导致喜悦娱乐 2017 年年报

中未将快游科技列为供应商。喜悦娱乐、快游科技的审计机构均为天

健会计师事务所。请你公司补充说明：（1）对快游科技收入真实性的

核查过程，快游科技收入确认是否存在充分、合理的依据，是否存在

提前确认收入的情形；（2）《魔域永恒》项目二次开发和维护的必要

性，主要工作内容，项目进展情况，收入确认节点，收入确认依据，

相关分成款的到账情况。请审计机构发表明确意见，并说明是否获取

了充分的审计证据并得出恰当的审计结论。

2. 收购公告显示，快游科技 2017 年末、2018 年 9 月底的应收账

款金额分别为 2864 万元、6571 万元，占同期净资产的比重为 213%、

2

195%，占同期收入的比重为 93%、154%。请你公司：（1）结合可比

案例说明快游科技应收账款占比较高的合理性，快游科技结算模式与

同行业公司是否存在较大差异；（2）快游科技的主要客户及供应商情

况，是否是快游科技管理层、股东及其关联方，或前雇员、前股东及

其关联方，相关交易是否公允，是否具备商业合理性。请审计机构发

表明确意见，并说明是否获取了充分的审计证据并得出恰当的审计结

论。

3. 你公司目前未储备游戏研发人才，也无相关业务经验，交易完

成后将与快游科技核心管理人员签署任职及竞业限制协议。前次回函

显示，快游科技处于发展初期，组织结构不是很完整，内部控制不是

很健全，与快游科技的股东林晓彬、前股东林炜、监事王晔、瑞娱科

技前雇员陈勇及其控制的公司名就科技存在资金拆借行为。请你公司

补充说明：（1）对快游科技剩余股权的收购安排，及相关会计处理；

（2）跨界整合游戏业务的能力，以及是否采取切实有效的措施保证

对快游科技投资资金的安全：（3）业绩补偿能否覆盖交易对价，交易

对方的履约能力，履行业绩补偿的具体保障措施。

4. 请你公司补充说明本次收购前六个月董事、监事、高管、控

股股东、实际控制人所持上市公司股份的变动情况，以及目前的减持

计划，是否存在内幕交易或利用收购事项炒作股价的行为。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 6 月 19 日前将有关说

明材料报送我部。

特此函告。

3

                          创业板公司管理部

                       2019 年 6 月 10 日